UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Generalis Totivs Sacri Ordinis Clericorvm Canonicoꝝ Historia Tripartita

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XXXVI. De Venerabilis monasterij S. Petri in cœlo Aureo Papiæ
reformatione facta per Canonicos Regulares Congregationis Lateranensis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

VII.

Porro vt solēt cunctæ res mortalium progreſſibus temporum labi & ruere, cenobium adeo præcipuum, & locuples, & tot ſanctorum hominum plantarium, paulatim conciderat, & ad ruinam omnimodam deuenerat, monachis ibi deficientibus, & bonis omnibus vel occupatis à laicis, vel clericis ſecularibus commendatis: in quo quidem per multos annos vſque ad annum 1502. perſerauit, quo tempore illud in commendâ tenebat D. Hermodorus Melchioris clericus Spoletanus, qui ad preces vniuerſitatis ciuium Spoleti commendam in manibus Alexandri VI. ad fauorem noſtræ cōgregationis liberè reſignauit. Pontifex verò prædictis ciuibus ſupplicantibus monaſterium cum omnibus illius bonis, iuribus, iurisdictionibus, & pertinentijs, extincto in eo inſtituto, & ordine S. Benedicti, & inſtituto inibi ordine canonicorum regularium S. Auguſtini, noſtræ congregationi Lateranenſi vniuit, ſimul cum collationibus omnium, & ſingularum Eccleſiarum, & beneficiorum, cum cura, & ſine cura regularium, & ſecularium, ad collationem, prouiſionem præſentationem, ſeu quamcunq; aliam diſpoſitionē Abbatis dicti monaſterij pro tempore exiſtentis quomodolibet ſpectantium, datis literis Apoſtolicis apud S. Petrum 3. nonas Septembr. anni 1502. Pontificatus autem ſui anno 11. quarum vigore Procurator Generalis noſtræ congregationis Spoletum cum aliquot canonicis præfectus, illius corporalem poſſeſſionē eſt aſſecutus. Cum autem conuentus canonicorum aliquot annis in eodem monaſterio manſiſſet, quod in monte à Ciuitate fatis remoto poſitum eſt, rogantibus ciuibus ad aliud monaſterium intra Ciuitatem S. Anſani, vel S. Iſaaci nuncupatum, quod eſt membrum prædicti monaſterij S. Iuliani, vt ex priuilegio proximè recitato liquet, ipſe canonicorum conuentus fuit translatus, & Abbas in eo conſtitutus, qui dicitur Abbas S. Anſani: cuius regimini præter nonnullas Parochiales, quæ per dicti monaſterij canonicos reguntur, ſubſunt etiam duo præcipua collegia canonicorum noſtræ congregationis S. Matthæi, & S. Mariz de Stella. Manente nihilominus Abbate S. Iuliani cum Parocho, nam Eccleſia S. Iuliani eſt etiam Parochialis.

In Eccleſia vero S. Anſani conduntur reliquæ S. Iſaaci monaſterij S. Iuliani primi fundatoris, cuius vitam B. Gregorius lib. 3. Dialogorum cap. 14. deſcribit, à quo prædicta Eccleſia S. Anſani dicitur etiam Eccleſia ſiue monaſterium S. Iſaaci, vt ex præfato Urbani